contratual  relacionado  a  cada  nota  fiscal  ou  fatura  emitida,  sendo  vedado  o  recebimento

fracionado de parcelas correspondentes ao mesmo documento de cobrança, salvo autorização

expressa da CONTRATANTE, devidamente justificada.

CLÁUSULA OITAVA – DO PREÇO

8.1. O valor total o presente Termo de Contrato é de R$ 8.398,82 (oito mil trezentos e noventa e

oito reais e oitenta e dois centavos).

8.2. Nos valores indicados na Cláusula 8.1 estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e

indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive todos os impostos, taxas, emolumentos,

contribuições fiscais e parafiscais, despesas com transporte, seguros, materiais, encargos sociais,

[...]

25.0.000011185-9 – PE nº 90021/2025 – ARP nº 069/2025
Partes: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ (DPE-PR) e RODOTEC
ENGENHARIA LTDA.
Objeto: Serviços de engenharia de sondagem de solo (SPT), ensaio de percolação de solo e
levantamento topográfico.
Valor Total: R$ 8.398,82 (oito mil trezentos e noventa e oito reais e oitenta e dois centavos).
Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de publicação deste extrato no Diário
Eletrônico da Defensoria Pública do Estado do Paraná.
Dotação Orçamentária: 0760.03.061.24.8009 / 50 / 3.3 – Fundo da Defensoria Pública -